
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(Ростехнадзор)
Енисейское управление Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору
(Енисейское управление Ростехнадзора)

П Р И К А З

,/%. /О. 202-Н № h p - 36 / - 6$?~0
г. Красноярск

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2024 год

В соответствии с пЛ4 Правил формирования плана проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, 

его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения 

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года 
№ 2428, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2024 год (номер плана 

в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» 

(ФГИС «ЕРКНМ») 2024064622), в части изменения сведений о контрольном 
(надзорном) мероприятии в связи с изменением адреса нахождения объекта 

контроля: учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»
24240111000007867263, опасный производственный объект «Сеть газопотребления 

предприятия» регистрационный № А66-04216-0005 ООО «PH-Ванкор» ИНН 

2465142996 (ранее указан адрес: Красноярский край, Туруханский р-н, Ванкорское 
месторождение, в 11294 м к северо-востоку от устья р. Делингдэ, в 2595 м к югу от



устья р. Лодочная, в 7636 м к северо- западу от устья руч. Табаченкина; 

Красноярский край, Туруханский р-н, Ванкорское месторождение, в 12,09 км к 

северо-востоку от устья р. Делингдэ, в 2,63 км к юго-востоку от устья р. Лодочная, в 

6,87 км к северо-западу от устья руч. Табаченкина; Красноярский край, Туруханский 
р-н, северо-западная часть Туруханского р-на, Ванкорское месторождение, в 12100 

м к северо-востоку от устья р. Делингдэ, в 2400 м к югу-востоку от устья р. 

Лодочная, в 7100 м к северо-западу от устья руч. Табаченкина; Красноярский край, 

Туруханский р-н, Ванкорское месторождение, в 12 км к северо-востоку от устья р. 

Делингдэ, в 2,81 км к юго-востоку от устья р. Лодочная, в 6,76 км к северо-западу от 

устья руч. Табаченкина; Красноярский край, Туруханский р-н, Ванкорское 

месторождение, в 12,3 км на северо-восток от устья р. Делингдэ, в 2,43 км к юго- 

востоку от устья р. Лодочная, в 6,94 км к северо-западу от устья руч. Табаченкина, 

в настоящее время адрес следующий: Красноярский край, Туруханский район, 

Ванкорское месторождение, в 11294м к северо -  востоку от устья р. Делингдэ, в 

2595м к югу от устья р.Лодочная, в 7636м к северо -  западу от устья руч. 

Табаченкина; Красноярский край, Туруханский район, Ванкорское месторождение, 

в 12,09км к северо -  востоку от устья р. Делингдэ, в 2,63км к юго -  востоку от устья 

р.Лодочная, в 6,87км к северо -  западу от устья р.Табаченкина; Красноярский край, 

Туруханский р-н, Ванкорское месторождение, в 12100 м к северо -  востоку от устья 

р. Делингдэ, в 2400 м к юго -  востоку от устья р. Лодочная, в 7100 м к северо -  
западу от устья руч. Табаченкина; Российская Федерация, Красноярский край, 
муниципальный район Туруханский, Межсел енная территория Туруханского 

муниципального района, включающая п. Ангутиха, с. Бакланиха, п. Бахта и др., 

поселок Советская Речка, территория Ванкор - База РММ, сооружение 1. 
Красноярский край, Туруханский р-н, Ванкорское месторождение, в 12,3км на 
северо-восток от устья р. Делингдэ, в 2, 43км к юго-востоку от устья р. Лодочная, в 

6,94км к северо-западу от устья руч. Табаченкина).

2. Внести изменения в план проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2024 год (приложение).
3. Начальнику контрольно-аналитического отдела обеспечить:

2



3
3.1 размещение сведений о внесенных изменениях в ежегодный план 

на официальном сайте Енисейского управления Ростехнадзора в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня 

их внесения;
3.2 уведомление Управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации 

по Сибирскому федеральному округу о внесении изменений 

в ежегодный план соответствующий орган прокуратуры посредством единого реестра 

контрольных (надзорных) мероприятий.

И.о. руководителя М.Е. Смирнов



Приложение к приказу 
Енисейского управления Ростехнадзора

от 17 10 2024 ПР-361-697-о

План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

на 2024 год

Сведения о контролируемом лице

(но
ме

р и
 на

им
ено

ван
ие 

вид
а г

осу
дар

ств
енн

ого
 ко

нтр
оля

 (н
адз

ора
), в

ид
 

мун
ииц

ипа
гън

ого
 ко

нтр
оля

)

Объект контроля Обязательные требования

Ра
зре

ши
тел

ьны
е д

оку
мен

ты!

Основание включения в план

Да
та 

нач
ала

 пр
ове

де
ни

я К
НМ

 
(Д

ДМ
МП

ТГ
)

Да
та 

око
нча

ния
 пр

ове
де

ни
я К

НМ
 (Д

Д М
МП

ПП
Г)

Срок проведения

Ви
д к

он
тро

льн
ого

 (н
адз

орн
ого

) м
еро

пр
ият

ия

J l

i l l  

1  1 1 
1 1

Действия в амсах КНМ

Ме
сто

 (м
ест

а) п
ро

вед
ен

ия 
кон

тро
гън

ого
 (н

адз
орн

ого
) м

еро
при

яти
я

УЧ
ЕТ

НЫ
Й 

НО
МЕ

Р К
НМ

 В 
СИ

СТ
ЕМ

Е Ф
ПИ

С Е
РК

НМ

9-

|

I

| 
На

им
ено

ван
ие 

пр
ове

ряе
мо

го 
ли

ца
 

|

I  ТУ
i  1

I)
I  1

1

1

1

1

8

1

1
1

з-5

1
1

?

1

1

1

i

|

1

1

I

1

3

5

1

| Г
осу

дар
ств

о, 
в к

ото
ром

 ук
аза

нн
ое 

юр
ид

иче
ско

е л
иц

о з
аре

гис
три

ров
ано

 |

X
1
5
1

1

| 
Ко

д п
рич

ины
 по

ста
нов

ки 
на 

уч
ет 

(КП
П) 

|

| 
Св

еде
ни

я о
 до

кум
ент

е, у
до

сто
вер

яю
ще

м л
ич

но
сть

 
|

| 
Гра

жд
анс

тво
 (п

ри 
нал

ичи
и) 

|

1

1

На
им

ено
ван

ие 
об

ъе
кта

1 1

Ви
д о

бъ
ект

а

1

Ка
тег

ори
я р

иск
а

Кл
асс

 оп
асн

ост
и

Ко
орд

ина
ты

На
им

ено
ван

ие 
НП

А

VUH

1

g-
§

|

|

8

| 
Рек

виз
иты

! тр
ебо

ван
ия 

|

| 
Да

та 
тре

бов
ани

я 
|

| 
Но

ме
р п

ору
чен

ия 
|

| 
Да

та 
по

руч
ени

я 
|

1

1
S

1
ft

|

| 
До

по
лн

ите
гън

о 
|

Ср
ок 

пр
ове

де
ни

я (
дне

й)

1

|

8-

8

1
1
5

S

| 
Да

та 
на

ча
ла

 де
йст

вия
 

|

| 
Да

та 
зав

ерш
ени

я д
ейс

тви
я 

|

| 
Кат

его
рия

 вз
аи

мо
дей

ств
ия 

|

1 5 8 34 40

1. Юр. лицо 'ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РН-ВАНКОР"', ИНН 
2465142996, ОГРН 1162468067541, адрес 660077, Красноярский край, Г. КРАСНОЯРСК, 
УЛ. 78 ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ БРИГАДЫ, Д Д 15, , раб. адрес 24, Красноярский край,
ГОРОД КРАСНОЯРСК, КРАСНОЯРСК,

Федеральны

государстве 
нный надзор 
в области 
промышлен

безопасност

1. адрес Красноярский край, Туруханский район, Ванкорское месторождение в 11294 м к северо -  востоку 
от устья р. Делингдэ, в 2595 м к югу от устья р. Лодочная, в 7636м к северо -  западу от устья руч. Табаченкина 
Красноярский край, Туруханский район, Ванкорское месторождение, в 12,09км к северо -  востоку от устья р. 
Делингдэ, в 2,63км к юго -  востоку от устья р. Лодочная, в 6,87км к северо -  западу от устья р.Табаченкина 
Красноярский край, Туруханский р-н, Ванкорское месторождение, в 12100 м к северо -  востоку от устья р. 
Делингдэ, в 2400 м к юго -  востоку от устья р. Лодочная, в 7100 м к северо -  западу от устья руч.
Табаченкина Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Туруханский,
М̂ селенная территория Туруханского муниципального района, включающая п. Ангутиха, с Бакланиха, п. 
Бахта и др., поселок Советская Речка, территория Ванкор - База РММ, сооружение 1. Красноярский край, 
Туруханский р-н, Ванкорское месторождение в 12,3км на северо-восток от устья р. Делингдэ, в 2, 43км к 
юго-востоку от устья р. Лодочная, в 6,94 км к северо-западу от устья руч. Табаченкина, тип 'Деятельность и 
действия', вид 'деятельность юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в области 
промышленной безопасности ', подвид 'деятельность юридических лиц (индивидуальных

1. Приказ Ростехнадзора от 
02.03.2021 № 81 "Об 
утверждении перечней 
нормативных правовых актов (их 
отдельных положений), 
содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения 
которых осуществляется в рамках 
государственного контроля 
(надзора), привлечения к 
административной 
ответственности", null,
02.03.2021, Другое/ прочее 
Требования установленные 
нормативными правовыми

(Правила ПП 2428) В

объектам к̂ нтр̂ ляГдля 
которых в году реализации 
ежегодного плана истекает

законом о виде контроля, 
положением о виде контроля 
период времени с даты 
окончания проведения 
последнего планового

мероприятия
Выездная
проверка

1. Осмотр, 07.11.2024 -
20.11.2024, 2 - 
дистанционные 
технологии совместно с 
очным взаимодействием
2. Опрос, 07.11.2024 -
20.11.2024, 2 - 
ди станци онные 
технологии совместно с 
очным взаимодействием
3. Получение 
письменных объяснений, 
07.11.2024 - 20.11.2024, 
2 - дистанционные 
технологии совместно с

1. Сеть газопотребления предприятия, А66-04216-Г0Ю15, Красноярский край, 
Туруханский район, Ванкорское месторождение, в 11294 м к северо - 
востоку от устья р. Делингдэ, в 2595 м к югу от устья р.Лодочная, в 7636м к 
северо -  западу от устья руч. Табаченкина Красноярский край, Туруханский 
район, Ванкорское месторождение, в 12,09км к северо -  востоку от устья р. 
Делингдэ, в 2,63км к юго -  востоку от устья р.Лодочная, в 6,87км к северо - 
западу от устья р.Табаченкина Красноярский край, Туруханский р-н, 
Ванкорское месторождение в 12100 м к северо -  востоку от устья р. 
Делингдэ, в 2400 м к юго -  востоку от устья р. Лодочная, в 7100 м к северо - 
западу от устья руч. Табаченкина Российская Федерация, Красноярский 
край, муниципальный район Туруханский, М̂ селенная территория 
Туруханского муниципального района, включающая п. Ангутиха, с. 
Бакланиха, п. Бахта и др., поселок Советская Речка, территория Ванкор - 
База РММ, сооружение 1. Красноярский край, Туруханский р-н, Ванкорское 
мсстпрпждснио. в 1 2,3км на севорп-впстпк от устья р Делингдэ. в 2,43км к 242401110007867263


